



**Urząd Lotnictwa Cywilnego**

**Dyrektor Generalny**

**Mirosław Muszyński**

Tel.: + 48 22 520-74-16, Fax: + 48 22 520-73-05

ULC-BDG-GI/2600-01/02/2015

Warszawa, 2015.04.10

**Wykonawcy  
zainteresowani  
udziałem w postępowaniu**

dotyczy: postępowania na usługę wdrożenia i utrzymania centralnego systemu wydruku w Urzędzie Lotnictwa Cywilnego nr ULC-BDG-GI-2600-01/15

Urząd Lotnictwa Cywilnego występując jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę wdrożenia i utrzymania centralnego systemu wydruku w Urzędzie Lotnictwa Cywilnego, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) w związku z zadanymi pytaniami przesłanymi do Zamawiającego udziela odpowiedzi po zacytowaniu kolejnych pytań:

**PYTANIE NR 1:**

*W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania „ NA USŁUGĘ WDROŻENIA I UTRZYMANIA CENTRALNEGO SYSTEMU WYDRUKU W URZĘDZIE LOTNICTWA CYWILNEGO” Nr sprawy ULC-BDG-GI-2600-01/15 w imieniu firmy xxxxxx zwracamy się do zamawiającego z pytaniami dot.*

***Rozdział II: Opis urządzeń wielofunkcyjnych***

*Typ A - urządzenie wielofunkcyjne A3, sztuk 6 wraz z modulem czytnika karty zbliżeniowej  
Czy zamawiający dopuszcza składanie ofert na kolorowe urządzenie wielofunkcyjne A3 które posiada szybkość skanowania 35 str./min oraz z zainstalowaną pamięcią 1,5 GB*

*Typ B - urządzenie wielofunkcyjne A4, sztuk 16 wraz z modulem czytnika karty zbliżeniowej*

*Czy zamawiający dopuszcza składanie ofert na urządzenie wielofunkcyjne A4 o parametrach które to posiada automatyczny podajnik oryginałów na 75 kartek*

*Powyższe parametry nie wpływają i nie obniżają funkcjonalności w/w urządzenia a znacząco wpływają na cenę zakupu.*

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

TYP A – Zamawiający utrzymuje wymaganą szybkość skanowania na poziomie 70 str/min dla formatu A4 (czyli 35 str/min dla formatu A3). Dopuszcza się urządzenie o zainstalowanej pamięci operacyjnej na poziomie nie mniej niż 1,5 GB.

TYP B – Zamawiający zmienia parametr dotyczący ilości stron podajnika automatycznego oryginałów na nie mniej niż 50 kartek.

### **PYTANIE NR 2:**

„ (...) Integracja z oferowanym przez Wykonawcę systemem zarządzania, raportowania i obliczania kosztów w zakresie zliczania ilości wydruków, sieciowych urządzeń drukujących będących w posiadaniu Zamawiającego. Zamawiający posiada drukarki sieciowe Post Scriptowe (nie dopuszcza się agentów lokalnych). Szczegółowe dane posiadanych urządzeń określone w Rozdziale IV. (...)”

*Załączona w Rozdziale IV lista zawiera niektóre urządzenia na tyle stare, że mogą nie gwarantować współpracy z nowoczesnymi Systemami zarządzania wydrukiem.*

*Czy w związku z tym Zamawiający dopuści wymianę takich urządzeń na porównywalne w parametrach, ale modele nowsze?*

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Opisane w Rozdziale IV przez Zamawiającego posiadane drukarki sieciowe w przypadku uzasadnionego braku zgodności z zaoferowanym systemem w zakresie zliczania ilości wydruków zostaną przez Zamawiającego wycofane z użytkowania. Decyzja taka zostanie podjęta na etapie wdrożenia systemu.

### **PYTANIE NR 3:**

**Pytanie 1.) Urządzenia wielofunkcyjne A3  
Prędkość drukowania A4 w czerni i kolorze**

**Czy dopuszczają Państwo urządzenie, które kopiuje i drukuje z prędkością 28 strony na minutę w formacie A3 mono i kolor, tryb normalny?**

---

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE NR 4:**

**Pytanie 2.)** Urządzenie wielofunkcyjne A4

**Czy dopuszczają Państwo urządzenie z pojemnością papieru na 900 arkuszy.**

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza podajnik papieru dla urządzenia A4 o pojemności nie mniejszej niż 900 kartek.

**PYTANIE NR 5:**

**Pytanie 3. )** Urządzenie wielofunkcyjne A4

**Czy dopuszczają Państwo urządzenie, z automatycznym podajnikiem dokumentów oryginałów o prędkości skanowania 45 str/min i z pojemnością 50 arkuszy?**

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza urządzenie A4 z automatycznym podajnikiem dokumentów o prędkości skanowania 45 str/min i pojemności 50 arkuszy.

**PYTANIE NR 6:**

Załącznik numer 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - Nr sprawy: ULC-BDG-GI-2600/01/15 - Rozdział II: Opis urządzeń wielofunkcyjnych, Typ A - urządzenie wielofunkcyjne A3, Punkt 20 - Format pliku zawierającego zeskanowany obraz: TIFF, JPEG, PDF, MTIFF (Multipage TIFF), PDF – przeszukiwalny, PDF/A.

Załącznik numer 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - Nr sprawy: ULC-BDG-GI-2600/01/15 - Rozdział II: Opis urządzeń wielofunkcyjnych, Typ B - urządzenie wielofunkcyjne A4, Punkt 21 - Format pliku zawierającego zeskanowany obraz: TIFF, JPEG, PDF, MTIFF (Multipage TIFF), PDF – przeszukiwalny, PDF/A.

---

**Czy Zamawiający dopuszcza, żeby skanowanie do formatów PDF/A oraz PDF - przeszukiwalny realizowane było z wykorzystaniem zewnętrznej, w pełni zintegrowana z panelem dostarczonych urządzeń, aplikacji serwerowej (OCR)?**

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający określając funkcjonalność w powyższym zakresie kieruje się faktem otrzymania opisanego dokumentu PDF. Dopuszcza realizację tego zadania przez urządzenie lub system.

### **PYTANIE NR 7:**

**Ad III. W zakresie obsługi i funkcjonalności systemu system ma:**

umożliwiać rozpoznawanie tekstu (OCR) - aplikacja serwerowa w pełni zintegrowana z panelem dostarczonych urządzeń - przetwarzanie skanowanych dokumentów do formy edytowalnej m.in.: .doc., xls., PDF- bez ingerencji użytkowników w proces przetwarzania, a także przesyłania do folderów docelowych. (funkcja realizowana po stronie urządzenia lub systemu – Zamawiający nie określa dokładnego sposobu realizacji funkcji OCR).

Pytanie : Prosimy sprecyzować, która opcja jest ostateczna - patrz podkreślenia : aplikacja serwerowa czy funkcja realizowana po stronie urządzenia lub systemu ?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza obydwa rozwiązania: po stronie urządzenia lub po stronie serwera. Istotą jest realizacja funkcji OCR przez system (skaner – system zarządzający).

### **PYTANIE NR 8:**

„posiadać funkcjonalność zarządzania osobistą kolejką wydruków chronionych dla wszystkich użytkowników systemu pracujących na stanowiskach roboczych z systemami operacyjnymi Windows XP i nowszymi, w zakresie anulowania, wstrzymania i wyboru drukowania prac użytkowników;”

Pytanie : Prosimy sprecyzować, czy w/w wymaganie dotyczy nowych urządzeń czy także tych, z **Rozdział IV: Typy i modele urządzeń będących w użytkowaniu, które mają być włączone do systemu w zakresie zliczania ilości wydruków.?**

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

System zarządzania wydrukami w zakresie urządzeń Zamawiającego powinien tylko zliczać kopie wydrukowane z komputera użytkownika systemu.

### **PYTANIE NR 9:**

W postępowaniu **ULC-BDG-GI-2600-01/15 ( SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA USŁUGĘ WDROŻENIA I UTRZYMANIA CENTRALNEGO SYSTEMU WYDRUKU W URZĘDZIE LOTNICTWA CYWILNEGO.)**, w dokumencie Załącznik\_nr\_1\_Opis\_przedmiotu\_zamówienia. Pdf, rozdział Typ B - urządzenie wielofunkcyjne A4, sztuk 16 wraz z modułem czytnika karty zbliżeniowej, wyspecyfikowano w poz. 11 sposób **Sortowania** dokumentów z **Możliwością elektronicznego sortowania** . Prosimy o wyjaśnienie :  
a)jak Zamawiający rozumie tę funkcjonalność,  
b)jako że jest to „możliwość” czy dopuszczacie Państwo urządzenia bez tej funkcjonalności ?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający rezygnuje z tej funkcjonalności.

### **PYTANIE NR 10:**

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania „NA USŁUGĘ WDROŻENIA I UTRZYMANIA CENTRALNEGO SYSTEMU WYDRUKU W URZĘDZIE LOTNICTWA CYWILNEGO” Nr sprawy **ULC-BDG-GI-2600-01/15** w imieniu firmy XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX zwracamy się do zamawiającego z pytaniami dot. **OPZ / SIWZ**

**Co zamawiający miał na myśli pisząc w pkt V. Wymagania dotyczące urządzeń:**

1. Maszyny cyfrowe, jednego producenta, tożsame pod względem panelu użytkownika – prosimy o uszczegółowienie tego zapisu np. poprzez szczegółowy opis wyglądu takiego panela sterującego
2. Wyposażone w dotykowy panel sterujący, wymagana obsługa w języku polskim - czy zamawiający wymaga tylko obsługi w języku polskim ?
3. Wymagane jest aby urządzenie umożliwiało wydruk mono przy wykorzystaniu niezależnych pojemników z czarnym tonerem.- proszę o sprecyzowanie tego zapisu i co zamawiający miał na myśli pisząc ten punkt.

Czy zamawiając dopuszcza składanie ofert na urządzenia w technologii atramentowej i pochodnej tj np. urządzenia typu Color Qube.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Ad. 1.

Zamawiający umieszczając taki wymóg ma na celu standaryzację obsługi oferowanych obu typów urządzeń poprzez panel sterowania.

Ad. 2.

Zamawiający nie ogranicza liczby języków dostępnych na panelu pod warunkiem, że jednym z nich jest język polski.

Ad. 3.

Zamawiający nie określił w specyfikacji technologii druku. Poprzez użycie określenia toner miał na myśli jedynie pojemniki z substancją barwiącą właściwą dla danej technologii druku.

Zamawiający wymaga, aby wydruk monochromatyczny był realizowany przy wykorzystaniu tylko jednego środka barwiącego (tj. nie dopuszcza otrzymania koloru czarnego poprzez mieszanie innych barw).

### **PYTANIE NR 11:**

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania „NA USŁUGĘ WDROŻENIA I UTRZYMANIA CENTRALNEGO SYSTEMU WYDRUKU W URZĘDZIE LOTNICTWA CYWILNEGO” Nr sprawy **ULC-BDG-GI-2600-01/15** w imieniu firmy XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX zwracamy się do zamawiającego z pytaniami dot. **OPZ / SIWZ**

**Odnosząc się do zapisów w załączniku nr 1 OPZ**

Czy zamawiający dopuszcza składanie ofert na urządzenia A3 kolor z pamięcią 1536 MB, i szybkość skanowania 32 str/min urządzenia

Obniżenie w/w parametrów nie pogorszy Państwu w żadnym mierze funkcjonalność, wydajność i lej idąc kosztów utrzymania, natomiast znacząco wpłynie na jego koszt pozyskania i obniżenia wartości najmowanego urządzenia kosztów najmu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający odpowiedział na to pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 1.

**PYTANIE NR 12:**

**(Rozdział II OPZ – typ A, parametr nr 2)**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, którego czas wydruku pierwszej strony (A4, w czerni) wynosi 11 s? Różnica 2 sekund w stosunku do wymaganego czasu wydruku pierwszej strony nie będzie odczuwalna dla użytkownika.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zmienia parametr czasu wydruku pierwszej strony na nie więcej niż 11 sekund.

**PYTANIE NR 13:**

**(Rozdział II OPZ – typ A, parametr nr 12)**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, którego zainstalowania pamięć wynosi 1,5 GB i jest wystarczająca do uzyskania pełnej wydajności urządzenia?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający odpowiedział na to pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 1.

**PYTANIE NR 14:**

**(Rozdział II OPZ – typ B, parametr nr 13)**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, którego zainstalowania pamięć wynosi 1,5 GB i jest wystarczająca do uzyskania pełnej wydajności urządzenia?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza pamięć operacyjną dla urządzenia A4 na poziomie nie mniejszym niż 1,5 GB.

### **PYTANIE NR 15:**

#### **Pytanie 4 (Rozdział II OPZ – typ B, parametr nr 20)**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, którego prędkość skanowania w czerni wynosi 42 str./min., zaś w kolorze jest wyższa od wymaganej? Różnica 3 str./min. w stosunku do wymaganej prędkości skanowania w czerni nie będzie odczuwalna dla użytkownika.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **PYTANIE NR 16:**

#### **(Rozdział III OPZ – punkt III.5.)**

Wnioskujemy o usunięcie zapisu z punktu III.5., gdyż takie połączenie wymogów sterowania uprawnieniami (używania koloru podczas drukowania i/lub kopiowania, kopiowania, drukowania, skanowania) stanowią rażące naruszenie zasady uczciwej konkurencji. Jedynie aplikacja SafeQ firmy YSoft spełnia wymogi wszystkich podpunktów łącznie. Poszczególne podpunkty z osobna mogą być realizowane przez różne systemy, ale łącznie mogą być realizowane tylko przez system SafeQ firmy YSoft.

Zastosowane przez Zamawiającego zapisy przetargowe stoją w sprzeczności z art. 7 punkt 1 i 2 oraz art. 29 punkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, co w konsekwencji oznacza, że nie zapewniają równego i sprawiedliwego traktowania Oferentów i utrudniają uczciwą konkurencję.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Rozdział III, punkt III.5. na:

5. umożliwiać sterowanie uprawnieniami użytkowników do poszczególnych funkcji urządzenia poprzez zmienianie wartości atrybutu(ów) użytkownika systemu, a w szczególności włączanie/wyłączanie dostępu do:
  - używania koloru podczas drukowania i/lub kopiowania;
  - kopiowania;
  - drukowania;
  - skanowania.

**PYTANIE NR 17:**

**6 (Rozdział III OPZ – punkt III.7.)**

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie wykonujące przetwarzanie skanowanych dokumentów do formy edytowalnej (OCR) m.in.: do formatów rtf, csv, PDF przeszukiwany? Są to formaty alternatywne do formatów: .doc., xls., PDF i zapewniają taki sam poziom kompatybilności.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza takie formaty plików.

**PYTANIE NR 18:**

**7 (Rozdział III OPZ – punkt IV.1.)**

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie gromadzące historię drukowanych prac (w tym m.in. nazwy prac) bez gromadzenia samych dokumentów?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza odstępiania od tego wymogu. Powyższa funkcjonalność wynika z istotnych potrzeb Zamawiającego.

**PYTANIE NR 19:**

Urządzenie TYP B: Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie posiadające dysk twardy o pojemności 250 GB, wystarczający do wykonywania przez urządzenie zadań obsługi dokumentów biurowych? Zgodnie z zakresem SIWZ systemy accountingowe nie wykorzystują HDD na Urzędzeniach, wszystkie elementy składowe instalowane są na serwerze aplikacji. Z racji powyższego prosimy o zmianę parametru Urządzenia gdyż HDD nie będzie wykorzystywany w procesie realizacji zakresy Umowy.

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza urządzenie z dyskiem twardym o pojemności 120 GB.



**PYTANIE NR 20:**

Urządzenia Typ B Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie posiadające automatyczny odwracający podajnik oryginałów o pojemności 60 kartek? Z racji posiadanego przez nas doświadczenia pragniemy zwrócić uwagę iż tak duża ilość dokumentów na tacy nadawczej może być uzyskiwana poprzez dokładanie z góry kolejnych dokumentów niezbędnych do kopiowania lub skanowania.

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający odpowiedział na to pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 5.

**PYTANIE NR 21:**

Urządzenia Typ B Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie o szybkości skanowania w kolorze wynoszącej 28 str. A4/min.? Z racji prędkości skanowania różnica pomiędzy 28 a 30 str./minutę użytkownik urządzenia nie będzie w stanie zaobserwować różnicy w jakości pracy. Niniejszym prosimy o zmianę parametru .

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE NR 22:**

Urządzenie Typ A Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie posiadające dysk twardy o pojemności 160 GB, wystarczający do wykonywanie przez urządzenie zadań obsługi dokumentów biurowych?

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza urządzenie z dyskiem twardym o pojemności 160 GB.

**PYTANIE NR 23:**

Załącznik nr1 do SIWZ IV pkt 5: .." Bieżące monitorowanie działania systemu, urządzeń, stanu zużycia materiałów eksploatacyjnych (np. system automatycznych informacji e-mail do Wykonawcy o stanie/awarii urządzenia/statusie). Zamawiający nie przewiduje możliwości dostępu on-line do systemu centralnego wydruku przez Wykonawcę."

Pytanie: Czy oczekiwanie Zamawiającego w tym zakresie - informacja o stanie materiałów eksploatacyjnych; należy rozumieć jako funkcjonalność systemu możliwą do dostarczenia w ramach innego elementu systemu niż system autoryzacyjny ( inny produkt)?

Pytanie: Skoro Zamawiający nie przewiduje możliwości dostępu on-line do dostarczonego przez Wykonawcę Systemu, czy Zamawiający oczekuje aby Wykonawca zapewnił na stałe osobę, która lokalnie ( w siedzibie Zamawiającego) będzie dbała o całość wdrożonego rozwiązania?

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, w którym materiały eksploatacyjne zamawiane są w ramach innego elementu niż dostarczany System autoryzacyjny. Zliczanie musi odbywać się w obrębie dostarczanego Systemu autoryzacyjnego.

Zamawiający nie oczekuje, aby Wykonawca zapewnił dedykowaną osobę na stałe, która lokalnie (w siedzibie Zamawiającego) będzie dbała o całość wdrożonego rozwiązania.

**PYTANIE NR 24:**

Załącznik nr1 do SIWZ V pkt 10 ..."umożliwić jednokrotną autoryzację użytkowników pracujących na stanowiskach roboczych opartych o systemy na jakich pracują do aplikacji zarządzających kolejką wydruków poufnych oraz raportami kosztów wydruków"...

Pytanie: Prosimy o pełniejszą informację jakie systemy wykorzystują użytkownicy Zamawiającego?

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga, aby do oferowanego Systemu nie trzeba było się ponownie logować. Po uruchomieniu aplikacji, System oferowany musi pobrać dane aktualnie zalogowanego użytkownika tak, aby nie było potrzeby ponownego wpisywania hasła niezależnie od systemu operacyjnego.

---

**PYTANIE NR 25:**

Załącznik nr1 do SIWZ VI ...” Wykonawca odpowiedzialny jest za kompletną dostawę Systemu Wydruku w skład, którego wchodzi również wymagana platforma sprzętowa oraz niezbędne licencje systemów operacyjnych”...

Pytanie: Czy Zamawiający dysponuje bazami danych , które Wykonawca może wykorzystać w konfiguracji Systemu?

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający oczekuje dostarczenia kompletnego systemu zarządzania wraz ze środowiskiem systemowym, sprzętowym wraz z niezbędnymi licencjami. Zamawiający nie może udostępnić serwerów baz danych pod System.

**PYTANIE NR 26:**

Czy Zamawiający dopuszcza zliczanie ilości wydruków na bazie śledzenia informacji pochodzących z bufora wydruków serwerów wydruku MS przez moduł Systemu?

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**PYTANIE NR 27:**

Jak jest przewidywana ilość skanowanych dokumentów w procesie OCR w czasie 1 miesiąca?

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przewiduje w ciągu miesiąca skanowanie około 2 000 skanów A4 w procesie OCR dla całego systemu.

**PYTANIE NR 28:**

Dotyczy Załącznik nr 2 ze wzorem umowy;

Par. 6

- wnosimy o obniżenie kar umownych o 50%;
  - wnosimy o przewidzenie dla Wykonawcy kary umownej należnej od Zamawiającego w przypadku analogicznym do określonego w ust. 3 jeśli do odstąpienia od umowy doszłoby z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego;
  - zgodnie z najnowszymi wytycznymi UZP najlepszych praktyk w obszarze zamówień IT wnosimy o zastąpienie instytucji odstąpienia (w praktyce niemożliwej do realizacji po prawidłowym zakończeniu wdrożenia) – wypowiedzeniem;
- 

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE NR 29:**

Par. 7 – zgodnie z najnowszymi wytycznymi UZP najlepszych praktyk w obszarze zamówień IT wnosimy o uzupełnienie, po ust. 8, dodatkowego postanowienia ograniczającego całkowitą odpowiedzialność Wykonawcy do rocznego wynagrodzenia o którym mowa w par. 4 ust. 2;

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE NR 30:**

**Rozdział II: Opis urządzeń wielofunkcyjnych**

***Typ A - urządzenie wielofunkcyjne A3, sztuk 6 wraz z modulem czytnika karty zbliżeniowej***

Pkt. 11 – standardowe rozwiązania komunikacyjne

Czy Zamawiający uzna port 100Base-T/100Base-TX/1000Base-T za spełniający wymagania specyfikacji?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający uzna przedstawione rozwiązanie za spełniające zapisy SIWZ.

**PYTANIE NR 31:**

**Rozdział II: Opis urządzeń wielofunkcyjnych**

***Typ A - urządzenie wielofunkcyjne A3, sztuk 6 wraz z modulem czytnika karty zbliżeniowej***

) Pkt. 13- pojemność dysku twardego

Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie z dyskiem o pojemności 160 GB?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza urządzenie z dyskiem twardym o pojemności 160 GB.

**PYTANIE NR 32:**

**Rozdział II: Opis urządzeń wielofunkcyjnych**

***Typ A - urządzenie wielofunkcyjne A3, sztuk 6 wraz z modulem czytnika karty zbliżeniowej***

Pkt. 19 – szybkość skanowania

Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie skanujące z prędkością 65 str./min.?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE NR 33:**

**Rozdział II: Opis urządzeń wielofunkcyjnych**

***Typ A - urządzenie wielofunkcyjne A3, sztuk 6 wraz z modulem czytnika karty zbliżeniowej***

Pkt. 29 – Zużycie energii / certyfikaty

Czy Zamawiający uzna wydruk ze strony internetowej Energy Star potwierdzający że oferowane urządzenie przeszło testy tego programu?

Według naszej wiedzy ta organizacja nie wystawia innych certyfikatów

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający uzna tego typu certyfikat.

**PYTANIE NR 34:**

**Rozdział II: Opis urządzeń wielofunkcyjnych**

***Typ A - urządzenie wielofunkcyjne A3, sztuk 6 wraz z modulem czytnika karty zbliżeniowej***

Czy Zamawiający wymaga dedykowanej podstawy pod urządzenie (analogicznie jak w przypadku urządzenia A4)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Urządzenie powinno być wolnostojące, wyposażone w kółka oraz umożliwiać ergonomiczną pracę osobie stojącej przy urządzeniu. Dotyczy to dostępu do panelu sterującego oraz podajnika oryginałów do skanera.

**PYTANIE NR 35:**

***Typ B - urządzenie wielofunkcyjne A4, sztuk 16 wraz z modulem czytnika karty zbliżeniowej***

Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie w którym czas wydruku pierwszej strony wynosi 8,5 sekundy zamiast 9?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zaakceptuje urządzenie, w którym czas wydruku pierwszej strony wynosi 8,5 sekundy uznając, iż jest to parametr o lepszej wartości niż wymagany.

**PYTANIE NR 36:**

**Typ B - urządzenie wielofunkcyjne A4, sztuk 16 wraz z modulem czytnika karty zbliżeniowe**

Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie w którym prędkość skanowania w czerni wynosi 40 zamiast 45 str./min.?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE NR 37:**

**Typ B - urządzenie wielofunkcyjne A4, sztuk 16 wraz z modulem czytnika karty zbliżeniowe**

Pkt. 12 – standardowe rozwiązania komunikacyjne  
Czy Zamawiający uzna port 100Base-T/100Base-TX/1000Base-T za spełniający wymagania specyfikacji?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający uzna przedstawione rozwiązanie za spełniające zapisy SIWZ.

**PYTANIE NR 38**

**Typ B - urządzenie wielofunkcyjne A4, sztuk 16 wraz z modulem czytnika karty zbliżeniowe**

Pkt. 14- pojemność dysku twardego

Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie z dyskiem o pojemności 120 GB?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza urządzenie z dyskiem twardym o pojemności 120 GB.

**PYTANIE NR 39:**

**Typ B - urządzenie wielofunkcyjne A4, sztuk 16 wraz z modulem czytnika karty zbliżeniowe**

Pkt. 18 – Automatyczny podajnik oryginałów

Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie posiadające podajnik oryginałów na 75 kartek?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zaakceptuje urządzenie posiadające podajnik na 75 kartek uznając, iż oferowana wartość parametru jest wyższa niż wymagana. Zamawiający określił wymóg na „nie mniej niż 50 kartek”.

**PYTANIE NR 40:**

**Typ B - urządzenie wielofunkcyjne A4, sztuk 16 wraz z modulem czytnika karty zbliżeniowe**

Pkt. 21 – Formaty plików skanowania

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie w którym proces OCR odbywa się na serwerze sieciowym a nie w samym urządzeniu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza obydwie rozwiązania: po stronie urządzenia lub po stronie serwera. Istotą jest realizacja funkcji OCR przez system (skaner – system zarządzający).

**PYTANIE NR 41:**

**Typ B - urządzenie wielofunkcyjne A4, sztuk 16 wraz z modulem czytnika karty zbliżeniowe**

Pkt. 31 – Zużycie energii / certyfikaty

Czy Zamawiający uzna wydruk ze strony internetowej Energy Star potwierdzający, że oferowane urządzenie przeszło testy tego programu?

Według naszej wiedzy ta organizacja nie wystawia innych certyfikatów.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający uzna tego typu certyfikat.

**PYTANIE NR 42:**

**Rozdział III: Opis funkcjonalny Systemu do zarządzania wydrukiem i kontroli kosztów**

Proszę o jednoznaczne wyjaśnienie w jakim zakresie ma być wykonana integracja Systemu z urządzeniami Zamawiającego, czy mam być autoryzacja i jakie funkcje mają być realizowane przez system na tych urządzeniach?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Integracja z urządzeniami posiadanymi przez Zamawiającego może się ograniczać do zliczania ilości wydruków wykonywanych przez użytkownika przy zapisaniu użytkownika oraz ilości wykonanych przez niego wydruków.



**PYTANIE NR 43:**

**Rozdział III: Opis funkcjonalny Systemu do zarządzania wydrukiem i kontroli kosztów**

Czy Zamawiający może określić miesięczny/ roczny wolumen dokumentów podlegających OCR'owaniu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przewiduje w ciągu miesiąca skanowanie około 2 000 skanów A4 w procesie OCR dla całego systemu w skali miesiąca.

**PYTANIE NR 44:**

Czy dopuszczą Państwo pojemność dysku twardego 160GB w urządzeniu wielofunkcyjnym A4?

Pojemność dysku nie wpłynie znacząco na funkcjonalność urządzenia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza urządzenie z dyskiem twardym o pojemności nie mniej niż 120 GB.

**PYTANIE NR 45:**

Załącznik numer 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - Nr sprawy: ULC-BDG-GI-2600/01/15 - Rozdział I: Opis przedmiotu zamówienia, Punkt I, Pod punkt 3 - "Integracja z oferowanym przez Wykonawcę systemem zarządzania, raportowania i obliczania kosztów w zakresie zliczania ilości wydruków, sieciowych urządzeń drukujących będących w posiadaniu Zamawiającego. Zamawiający posiada drukarki sieciowe Post Scriptowe (nie dopuszcza się agentów lokalnych)."

Prosimy o sprecyzowanie jakiego poziomu monitorowania wymaga Zamawiający. Czy wystarczy rozliczanie po licznikach urządzeń? Czy też Zamawiający wymaga rozliczania wydruków z dokładnością do użytkownika?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Integracja z urządzeniami posiadanymi przez Zamawiającego może się ograniczać do zliczania ilości wydruków wykonywanych przez użytkownika przy zapisaniu użytkownika oraz ilości wykonanych przez niego wydruków.

**PYTANIE NR 46:**

Załącznik numer 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - Nr sprawy: ULC-BDG-GI-2600/01/15 - Rozdział III: Opis funkcjonalny Systemu do zarządzania wydrukiem i kontroli kosztów, Punkt IV, Pod punkt 1 - "posiadać możliwość gromadzenia historii prac drukowanych (nazwa pracy i sam dokument)".

Prosimy o uszczegółowienie czy poprzez wspomnianą funkcjonalność Zamawiający oczekuje możliwości tworzenia archiwum drukowanych prac w celu ich ewentualnego wydrukowania w przyszłości? Pragniemy zwrócić uwagę iż w zależności od nakładów może to wymagać dużych przestrzeni dyskowych. Jeżeli Zamawiający wymaga takiej funkcjonalności, prosimy o uszczegółowienie czy dotyczy ona wyłącznie urządzeń dostarczanych w ramach zapytania, czy również tych posiadanych przez Zamawiającego.

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie gromadzące w historii wyłącznie nazwy drukowanych dokumentów? Jeżeli tak, prosimy o uszczegółowienie czy dotyczy ona wyłącznie urządzeń dostarczanych w ramach zapytania, czy również tych posiadanych przez Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Funkcjonalności opisane w specyfikacji dotyczą tylko systemu dostarczonego w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.

Zamawiający nie dopuszcza odstąpienia od tego wymogu gromadzenia całych zadań wydruku. Powyższa funkcjonalność wynika z istotnych potrzeb Zamawiającego. Zużycie przestrzeni dyskowej można kontrolować poprzez czas przechowywania dokumentów jednak nie krócej niż 1 miesiąc dla całego systemu.

**PYTANIE NR 47:**

Urządzenie TYP B: Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie posiadające dysk twardy o pojemności 250 GB, wystarczający do wykonywania przez urządzenie zadań obsługi dokumentów biurowych? Zgodnie z zakresem SIWZ systemy accountingowe nie wykorzystują HDD na Urzędzeniach, wszystkie elementy składowe instalowane są na serwerze aplikacji. Z racji powyższego prosimy o zmianę parametru Urządzenia gdyż HDD nie będzie wykorzystywany w procesie realizacji zakresy Umowy.

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza urządzenie z dyskiem twardym o pojemności nie mniej niż 120 GB.

**PYTANIE NR 48:**

Urządzenia Typ B Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie posiadające automatyczny odwracający podajnik oryginałów o pojemności 60 kartek? Z racji posiadanego przez nas doświadczenia pragniemy zwrócić uwagę iż tak duża ilość dokumentów na tacy nadawczej może być uzyskiwana poprzez dokładanie z góry kolejnych dokumentów niezbędnych do kopiowania lub skanowania.

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametru ustalając na 50 kartek.

**PYTANIE NR 49:**

Urządzenia Typ B Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie o szybkości skanowania w kolorze wynoszącej 28 str. A4/min.? Z racji prędkości skanowania różnica pomiędzy 28 a 30 str./minutę użytkownik urządzenia nie będzie w stanie zaobserwować różnicy w jakości pracy. Niniejszym prosimy o zmianę parametru .

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE NR 50:**

Urządzenie Typ A Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie posiadające dysk twardy o pojemności 160 GB, wystarczający do wykonywania przez urządzenie zadań obsługi dokumentów biurowych?

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza urządzenie z dyskiem twardym o pojemności 160 GB.

### **PYTANIE NR 51:**

Załącznik nr1 do SIWZ IV pkt 5: .." Bieżące monitorowanie działania systemu, urządzeń, stanu zużycia materiałów eksploatacyjnych (np. system automatycznych informacji e-mail do Wykonawcy o stanie/awarii

---

urządzenia/statusie). Zamawiający nie przewiduje możliwości dostępu on-line do systemu centralnego wydruku przez Wykonawcę."

Pytanie: Czy oczekiwanie Zamawiającego w tym zakresie - informacja o stanie materiałów eksploatacyjnych; należy rozumieć jako funkcjonalność systemu możliwą do dostarczenia w ramach innego elementu systemu niż system autoryzacyjny ( inny produkt)?

Pytanie: Skoro Zamawiający nie przewiduje możliwości dostępu on-line do dostarczonego przez Wykonawcę Systemu, czy Zamawiający oczekuje aby Wykonawca zapewnił na stałe osobę, która lokalnie ( w siedzibie Zamawiającego) będzie dbała o całość wdrożonego rozwiązania?

---

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, w którym materiały eksploatacyjne zamawiane są w ramach innego elementu niż dostarczany System autoryzacyjny. Zliczanie musi odbywać się w obrębie dostarczanego Systemu autoryzacyjnego.

Zamawiający nie oczekuje, aby Wykonawca zapewnił dedykowaną osobę na stałe, która lokalnie ( w siedzibie Zamawiającego) będzie dbała o całość wdrożonego rozwiązania.

### **PYTANIE NR 52:**

Załącznik nr1 do SIWZ V pkt 10 ..."umożliwić jednokrotną autoryzację użytkowników pracujących na stanowiskach roboczych opartych o systemy na jakich pracują do aplikacji zarządzających kolejką wydruków poufnych oraz raportami kosztów wydruków"...

Pytanie: Prosimy o pełniejszą informację jakie systemy wykorzystują użytkownicy Zamawiającego?

---

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga, aby do oferowanego systemu nie trzeba było się ponownie logować. Po uruchomieniu aplikacji System oferowany musi pobrać dane aktualnie zalogowanego użytkownika tak aby nie było potrzeby ponownego wpisywania hasła niezależnie od systemu operacyjnego.

**PYTANIE NR 53:**

Załącznik nr1 do SIWZ VI ..." Wykonawca odpowiedzialny jest za kompletną dostawę Systemu Wydruku w skład, którego wchodzi również wymagana platforma sprzętowa oraz niezbędne licencje systemów operacyjnych"...

Pytanie: Czy Zamawiający dysponuje bazami danych, które Wykonawca może wykorzystać w konfiguracji Systemu?

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający oczekuje dostarczenia kompletnego systemu zarządzania wraz ze środowiskiem systemowym, sprzętowym wraz z niezbędnymi licencjami. Zamawiający nie może udostępnić serwerów baz danych pod System.

**PYTANIE NR 54:**

Czy Zamawiający dopuszcza zliczanie ilości wydruków na bazie śledzenia informacji pochodzących z bufora wydruków serwerów wydruku MS przez moduł Systemu?

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**PYTANIE NR 55:**

Jak jest przewidywana ilość skanowanych dokumentów w procesie OCR w czasie 1 miesiąca?

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przewiduje w ciągu miesiąca skanowanie około 2 000 skanów A4 w procesie OCR dla całego systemu.

Niniejsze pismo przesyłamy do Państwa za pośrednictwem poczty elektronicznej i **prosimy o potwierdzenie jego otrzymania**. Ponadto ww. odpowiedź zostanie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu.

DYREKTOR GENERALNY

  
Mirosław Muszyński